
『新型コロナウィルスの対策・ガイドラインにつきまして』 

オフィスランサックでは、新型コロナウィルス感染症への対策として、厚⽣労働省を始め、 

様々なガイドラインを元に、以下の対策を実施して参ります。 

また、ご利⽤の際には、⾞内にハンドジェル（消毒剤）をご⽤意しております。 

（なお、フェイスシールドご要望の際は、⽀給いたします） 
	

【 運行車両について】 

・⾞内の座席、窓、⼿すり、シートベルト、内壁、床、ドアノブ、冷蔵庫など、 
  利⽤者が頻繁に触れる箇所については、こまめに消毒を⾏う。 
・ドライバーは、運⾏中マスク着⽤を徹底する。 

・運⾏中は可能な限り窓を開けさせていただく、もしくは空調を外気導⼊にして換気する。 

・消毒⽤除菌スプレー、ハンドジェル（消毒剤）を⾞内に常備。 

・シートカバーは定期的に洗濯する。 

・待機停⾞中は、できる限り窓を開けて換気をする。 

・間隔を空けての座席の使⽤をお願い・ご相談させていただく場合がございます。 

	

【 ドライバースタッフについて】 
 

・出勤前、出社後とも発熱（37.5 度以上）及び、せき・息苦しさの症状があるものは乗務（勤務）禁⽌とする。 

・点呼時の検温、⼿洗い、⼿指消毒の徹底及びマスクの装着。 

・可能な限り朝⼣２回の体温測定を⾏う。 

・ドライバー業務のない⽇は時差通勤や⾃家⽤⾞、⾃転⾞などにて、公共交通機関を使わずに通勤できる従業員には、  

  これを励⾏する。  

・宿泊が伴うロケの場合は必ず 1人 1 部屋の確保をお願いします。	

【 事務所での勤務について】 

・消毒⽤除菌スプレー、⼿指除菌剤を常備。 

・できる限り２メートルを⽬安に、ソーシャルディスタンスを⼼がけ、⼀定の距離を保つようにする。 

・休憩時間を含む勤務中のマスク等の装着を徹底する。  

・１時間に２回程度、窓を開けての換気に努める。 

・ミーティング・打合せは極⼒オンラインにて⾏う。 

 

【お客様へのお願い】 

 ・ご利⽤のお客様におかれましても、⼿洗い・うがい・マスク着⽤や咳エチケット等の感染予防のご協⼒をお願い申し上げま

す。 

 

以上のことを徹底し、新型ウィルス感染症に対しての対処を励⾏すると共に、 

皆さま⽅に、できるだけ安⼼安全な運⾏に努めていきたいと考えております。   ランサック⼀同 


